Flexible Wellen
AF-M
Willtec Messtechnik GmbH & Co. KG  Eschenweg 4  79232 March-Hugstetten  Deutschland
Tel: 07665/93465-0  Fax: 07665/93465-22  Email: info@willtec.de  Internet: www.willtec.de
Seite 1 von 6
    Präzise Kraftübertragung nicht ausgerichteter Elemente
Merkmale im Überblick
Flexible Wellen vom Typ AF-M bieten eine wirtschaftliche und praktische Lösung, um die

Schutzschlauch aus Rilsan-Kunststoff; empfohlen gegen Öl, Fett, Schmutz, Korrosionsmittel, etc.
für Längen über 400 mm.
Bestellbeispiel
Typ AF12M - 200 - DX - CL-CM - RILSAN
AF06M = flexible Welle 6 mm
AF08M = flexible Welle 8 mm
AF12M = flexible Welle 12 mm
AF15M = flexible Welle 15 mm
AF20M = flexible Welle 20 mm
Gesamtlänge (mm)
In xxx mm (auf Anfrage)
Umdrehungssinn
DX = für den Betrieb im Uhrzeigersinn (rechtsdrehend)
SX = für den Betrieb im Gegenuhrzeigersinn (linksdrehend)
Wellenkupplungen (Angabe je Wellenende)
CL =  zylindrische Welle
CF = zylindrische Hohlwelle
CM = zylindrische Vollwelle mit Nut
CMB = zylindrische Vollwelle mit zweitteiliger Buchse
Q = zylindrische Vierkantwelle
Schutzschlauch
RILSAN = Schutzschlauch aus Rilsan-Kunststoff, für Längen über 400 mm.
Weitere Ausführungen, die nicht aus dem Bestellschlüssel generiert werden können, sind ggf. auf
Anfrage als Sonderausführung erhältlich.
Flexible Wellen
AF-M
Willtec Messtechnik GmbH & Co. KG  Eschenweg 4  79232 March-Hugstetten  Deutschland
Tel: 07665/93465-0  Fax: 07665/93465-22  Email: info@willtec.de  Internet: www.willtec.de
Seite 3 von 6
Wellenkupplungen für TR, ASR, GR aus massivem Edelstahl (AISI 303), lieferbare Ausführungen
Q CL CF CM CMB Q = zylindrische Vierkantwelle
 Legende
 A Durchmesser flexible Welle  A B C
 B Durchmesser Vierkantwelle 6 5 30
C Gesamtlänge 8 6,5 35
D Lieferbare Länge / Bohrtiefe 10 8 – 8,5 40
E Nut 12 10 40
 F Durchmesser Hohl-/Vollwelle 15 12 - 13 45
 G Äußerer Durchmesser Buchse 20 16,5 – 17,5 45
CL = zylindrische Welle CF = zylindrische Hohlwelle
 A  B C D  A  B C D E  F
6 10 28 12 6 10 28 10 - 6
8 12 38 16 8 12 38 15 - 8
10 14 44 20 10 14 44 15 - 8
12 16 48 22 12 16 48 16 3 10
15 20 50 25 15 20 50 16 3 10
20 25 57 30 20 25 57 20 5 14
CM = zylindrische Vollwelle mit Nut CMB = zylindrische Vollwelle, zweitteilige Buchse
 A  B C D E  F  A  B C D E  F  G
6 10 28 10 - 6 6 10 10 39 - 6 14
8 12 38 14 - 8 8 12 12 53 - 8 22
10 14 44 14 - 8 10 14 14 59 - 8 22
12 16 48 15 3 10 12 16 16 64 3 10 24
15 20 50 15 3 10 15 20 20 66 3 10 24
15 20 50 15 5 14 15 20 20 76 5 14 32
20 25 57 20 5 14 20 25 25 78 5 14 32
* optional
Alle Angaben in mm